(a) Abhandl. von den hyster. u. hypochondr. Nervenkrankh. p. 404. sq.

(b) Traité compl. des Aconchem. L. I. C. 23. Obs. 424. p. 114.

omnium vicinarum partium inflammatione, ut nec alvum insuper sine maximo labore egerere posset: quapropter urina saepissime catheterē fuit educendā; id quod majorem; quam hæmorrhoides, causabat dolorem. Injecta complura enemata mollia; bis ex brachio sanguis, ad bina semper consueta vascula, detractus. Porro infessus quotidie m. & v. per horam in decoctum emolliens ex herbis malvæ, bis malvæ, verbasci, violariæ, chamomillæ, duabus lactis pintis remixtum ita imperati, ut natibus tantum fere umbilicotenus mergeretur; a cuius bidui, vel tridui usu convaluit quidem, sed eadem gestatione bis terve adhuc passa est recidivam, at iisdem infessibus denuo semper profligatam, ita ut proxima abhinc gestatione nihil horum pertulerit. Alteri (a) puerær in 10 dies a partu optime habenti repente dein numerosæ, grandesque hæmorrhoidales varices omnem ani ambitum occuparunt cum tantis cruciatibus, ut diu nocteque quiete caruerit. Cum vero morbus ab alvo, quam inde a partu nunquam adhuc reddidit; nec ei enema saepius tentatum injici a custode ob hæmorrhoidum tumorem posset, obstructa ortum haberet. Auctor enema primum injectit, e decocto verbasci, malvæ, flor. chamom., sem. lini, & furfur, cum melle communi ac mercuriali; quo reddito
in.

(a) Ibidem L. 5. C. 12. Obs. 424. p. 812.

infessas paulo ante descriptos imperavit, quies
ter iteratis ægra convaluit. Quantum vero
hi infessus ad revocandum etiam fluxum sup-
pressum valent, M. SCHURIGIT^(a) observatio
documento est: „viro juveni 30 aliquot anno-
rum, „satis robusto, summe tamen hypochondriaco,
per longum temporis spatum men-
struatim fluxerant hæmorrhoides, & quidem
„satis largiter. Harum ille pertæsus suasu
„chirurgi cuiusdam adstringentibus ab illo or-
„dinatis utitur: quo facto talis hæmorrhoi-
„dum fluxus ex voto quidem cessat, subse-
„quente tamen post aliquot menses menstrua
„& quidem largissima narium hæmorrhagia,
„quam ipse pariter ob supervenientem debi-
„tatem ægre ferens per interna, & externa
„refrigerantia & styptica, & id genus alia,
„sanguinis e naribus effluxum ejusdem chirurgi
„cura impedire tentat, eoque successu, ut
„cruor . . . nunc per penem, & quidem ite-
„rum singulis mensibus; cum urina, ad quam
„crebrius mittendam stimulabatur, egredere-
„tur: unde æger hypochondriace anxius
„meum consilium efflagitabat. Quare . . .
„suasor ipsi eram, ut circa instantis orgasmi
„menstrui tempus, quod ex laetitudine totius
„corporis & aliis symptomatibus præscire,
„atque prædicere poterat, per lenes frictio-
„nes, circa spinam dorsi a parte superiori
„VER-

(a) Parthenol. S. 2, C. 4. §. 5. p. 324.

„versus inferiorem, præsertim circa os sacrum,
 „partesque vicinas, item per fomentatio-
 „nes, & insessus sanguini exitum querenti
 „viam panderet. Quod . . . ita successit,
 „ut absque medicamentis, quæ jam abhorre-
 „bat, & absque Væ Sc, quam in talo suade-
 „bam, ipse vero absque animi deliquio ferre
 „non poterat, hæmorrhoides iterum appare-
 „rent, quas ad hunc usque diem ultra 20 ali-
 „quot annos optima cum sanitate menstrua-
 „tim experitur.“ Ad immodicum denique
 hæmorrhoidum fluxum cohibendum „brachio-
 rum in liquorem aquoso-vinosum tepidum
 „immisso apri me ex usu est“ F. HOFFMANNQ
 (a) teste; nec abs re, quandoquidem in hæ-
 moptoë simplex hoc præsidium sæpe ad mira-
 culum prodest.

b) *Frigida* vero pene majoris sunt uti-
 litatis; siquidem non modo præsenti malo
 sæpe medeantur, sed etiam reversionem illius
 arceant. Enimvero ubi nimia vasorum seda-
 lium laxitas vel varicibus dolorificis, vel pro-
 fluvio immodico, vel ani quoque prolapsui
 ansam præbet, aquæ frigidæ lotiones vel in-
 sessus nativum reparando tonum & præsen-
 tia hæc mala tollunt, & ulteriori usu redditum
 eorum præpediunt. Hinc G. E. HAMBERGE-
 RUS

(a) Med. rat. syst. T. 4. P. 2. S. I. C. 4. curat,
 §. 4.

RUS (a) „ad præcavendas (ait) . . . cœcas
„hæmorrhoides nihil præstantius est quotidiana
„lotione ani cum aqua frigida“ POMME (b)
meminit civis 36 annorum, atrabiliarii, qui
a longo tempore nimium hæmorrhoidum flu-
xum variis oppugnabat remediis. Suspicio
erat, malum esse syphiliticæ originis: insti-
tuta ergo provide anticeltica curatione fluxus
remisit. Aliquando autem ira vehementi per-
cito rediit idem tantopere, ut per integrum
mensem quotidie fere $\frac{1}{2}$. j. sanguinis effluxer-
it. Fluxum hunc exceptit inflatio faciei, ac
pedum cum colicis. Nulla adstringentia data,
sed plastica (ob sanguinem a $\frac{1}{2}$ attenuatum)
sub diæta analeptica humectante, externe
vero crebra enemata refrigerantia, & balnea
frigida imperata hæmorrhagiam compescuere;
inflatio autem equitatione demum plane dis-
paruit, ægerque omnino convaluit. DÜREN
apud s. BLANGARDUM (c) refert virum quem-
dam a nimio hæmorrhoidum profluvio nullis
cedente remediis medici tandem stratagemate
fuisse vindicatum. Duorum subornatorum
famulorum uno herum irritante alter a tergo
nihil opinantis corpus urceo aquæ frigidæ
repente perfudit: unde territo hero & vasis
aquæ frigore contractis hæmorrhagia substi-
tit.

(a) Diff. cit. §. 52. ad calcem.

(b) L. c. p. 219.

(c) L. c. Obs. 79.

tit. R. WHYTT (a) in fluxu nimio balneum aquæ marinæ commendat, quo una ægrarum illius, nondum quinquagenaria tanto hæmorrhoidum profluvio obnoxia, ut raro alvum egefferit, quin multum simul sanguinis amiserit, plus quam alia quavis re profecit; namque inde non fluxus tantum imminutus est, sed appetentia quoque emendabatur, & ægra vires colligens vividiorem etiam colorem est adepta.

C A P U T V.

CUCURBITAE SICCAE.

§. CXXXIV.

V. CUCURBITAE *siccæ* quemadmodum in alia quavis hæmorrhagia vel nimia compescenda vel suppressa cum læsione functionum revocanda magnæ sœpe sunt utilitatis, dum nisum contrarium nisi ui morboſo fanguinis inducunt, sicque illum a læſa parte aliorum alliciunt; ita etiam in hæmorrhoidum fluxu vel

(a) Beobacht. über die Natur, Ursachen, und Heil. der Nerven. Hypochondr. u. hystr. Zufälle. 7. Cap. p. m. 528.

vel nimio cohibendo vel suppresso versus
anum derivando non contemnendam saepe
operam praestant. Dum fluxus hic suppreslus
caput, pectus, abdomenve lacefit, cucur-
bitarum siccaram applicationem ad femora
consulit. M. ALBERTI (a); in immodico au-
tem haemorrhoidum profluvio vel haematuria
haemorrhoidalii non sine successu ad mammae
affiguntur. Quemadmodum cucurbitae siccæ,
inquit. I. JEITTELES (b) „ad mammae
„mulieres applicatae ad haemorrhagias uteti
„sistendas, vel saltem moderandas potentissi-
„simæ admodum deprehensæ sunt; ita non
„raro eas ad eadem loca in viris appositas in
„sistendo vel saltem moderando fluxu haemo-
„rrhoidalii, cruentoque mixtu ab haemorroi-
„dibus ita dictis vesicæ originem trahente
„proficias apprime deprehendi.“

CAPUT

(a) Dist. de haemorrhoidum consen. cum cas-
pite, & pectori §. 25. Tract. cit. P. 2
p. 109.

(b) Observata quaedam med. §. 17. p. 15. sq.

CAPUT VI.
REPOSITIO ANI PROCIDUL.

§. CXXXV.

VI. *REPOSITIO ani prolapsi* cum varicibus
sub nixibus vel alvinis, vel quibusvis aliis
evenientis, ut alibi (a) vidimus, s^epe tam
est necessaria, ut hac neglecta nec dolor nec
fluxus, adhibitis quibuscumque aliis prae*sidiis*
conquiescant: unde L. DURETUS (b) „s^epe
„multos animadverti (ait), qui ab h^æmo-
„hoidibus immisericorditer cruciabantur; qui
„nec fotu, nullo tapso, nullo cataplasmate, nul-
„lo denique anodinorum mirescebat dolor,
„prinsquam pars restitueretur suo loco, & ut ac-
„cidit in prolapsu ani, nam vel suspensio ipsa
„facit dolorem . . . Sed inter omnia primum
„studeamus; ut partem suo pristino loco re-
„stituamus; nam h^æc partis restitutio dolorem
„sedat, ut in M. HOSPITALIO Galli^m cancel-
„lario h^æmorroidibus diuturnis vexato s^epe
„experti sumus.“ (c) Aliquando etiam acci-
„dit,

(a) Vide §. 53. II. Nro. 6.

(b) L. c. p. m. 577.

(c) Ibidem p. m. 524.

„dit, ut prostantibus tuberculis internis ob-
oriatur fluxus hepatico similis, qui nullis
cedit remediis, sola vero repositione definit,
cujus rei exemplum R. F. OVELCÜN (a) suppe-
ditat de fene 62 annum agente, melancholico-
sanguineo, qui post cœcas hæmorrhoides to-
topicis retroupsas varia illarum molimina gra-
vissima 11 annis percessus, ubi ab idoneis
remediis denuo hæmorrhoides primum cœ-
cæ, dein fluentes etiam venissent, multis deinceps
annis commodius habuit. Verum ante
ultimum sexennium obortus alvi fluxus lo-
turæ carnium jam aquosiori, jam plus cruentæ
similis, indusium, braccasque foedans, ad re-
media increscens potius, ex intermittente jam
fere continuus factus vires sensim pessumda-
bat, quem ani tuberculis hæmorrhoidalibus
carnem erudam referentibus obsiti accidens
aliquando, nec repositus, prolapsus causavit:
donec demum facta ab ipso ægro repositio
linteo molli fluxum illico compescuit; qui
vero toties iterum revertebatur, quoties æger
prolapsum sub alvi egestione rectum oblivi-
ciebatur reponere; facta autem repositione
rursus desinebat. Hoc ipso etiam fluxu ex
eadem causa frater illius laborans eadem pe-
rinde arte ab eodem liberabatur. Sopito hoc
fluxu vires ambo ammissas, sub diæta bona
recuperarant. Subinde tamen repositionem
vel

(a) Act. nat. cur. Vol. 7. Obs. 29.

vel ficcitas elapsi ani, vel varicum moles moratur: idcirco primo in casu pars elapsa humectanda, ut MORGAGNII (*a*) femina factitabat, in altero autem varices prius vacuandae, vel discutientibus vel hirudinibus vel scarificatione (*b*).

CAPUT VII.

L I G A T U R A.

§. CXXXVI.

VII. LIGATURA etiam olim ad cœcas hæmorrhoides fuit commendata. HIPPOCRATES eo quidem libro, quem de hæmorrhoidibus (*c*) inscripsit, nullam illius injectit mentionem; at de ratione victus in morbis acutis (*d*) agens disertis eam verbis consulit: hunc CELSUS (*e*) exscripsit; istos alii, quos inter R. FONSECA (*f*), curantur autem (inquit) hæmorrhoides ustis

(*a*) Vide §. 126. a) *a.*

(*b*) YOUNG l. *e.*

(*c*) FOESII opp. T. 1. p. 891, sqq.

(*d*) Ibidem p. 406.

(*e*) L. 7. C. 30. Nro 3.

(*f*) L. c. T. 1. Cons. 27. p. m. 181. sq.

„ustione, sectione aut ligatura, ut docet
 „HIPPOCRATES, sed 4to acutorum probat li-
 „gaturam, quam etiam FALLOPIUS approbat
 „magis, quam cetera.“ Verum enim vero
 cum in spuriis hæmorrhoidibus, sive alias
 indolis excrescentiis ani locum illæ ligaturæ
 aliquando habere possint, in veris profecto
 tuberculis hæmorrhoidalibus sunt periculosæ.
 Ligatura enim teste I. L. SCHMUCKERO (a)
 tunc „non modo vehementissimos dolores,
 „coarctationes intestini recti, inflammationes,
 „ac spasmos letales causaret, verum etiam,
 „cum vinculum quotidie magis contrahi de-
 „beret, æger ex his supervenientibus malis
 „spuris certe periret (præsumit si ligatura plu-
 „ribus in tuberculis simul ac semel instituere-
 „tur) quam ista delabi quirent.“ Vera hæc
 esse jam olim L. DURETUS (b) expertus est.
 „Memini (refert ille) vidisse me abhinc 16
 „annis in Episcopo, qui mariscam habebat,
 „quæ colore & consistentia cutim naturaliter
 „constitutam referebat. Quidam peritissimi
 „Chirurgi suaferunt, ut constringeretur accu-
 „rate, ut excideret; negabam esse faciendum
 „... ac dicebam multas calamitates posse
 „accidere. Lino constricta est; ut morere-
 „tur; & excideret. Ecce doloris nata est
 „acerbitas, ac in convulsionem incidit. Illud
 est

(a) L. c. p. 110. sq.

(b) L. c. p. m. 577. sq.

„est manu chirurgica curare, sed non sanare.“
 Haud lecias M. PURMANNUS (*a*) narrat pedi-
 num confectori cœcas hæmorrhoides a chi-
 rурgo arte filo fuisse ligatas, ut exciderent;
 verum infandos inde dolores & convulsiones
 accidisse. Auctor accessitus plurimum habuit
 laboris in servando demtis vinculis homine.
 Ex his itaque abunde liquet, quantopere hic
 ligaturæ sint vitandæ. Hinc dum S. BLAN-
 CARDUS (*b*) „verbi divini pastorem, qui diu
 erat hæmorrhoidibus vexatus, sola ligatura
 curavit, & postea ab hoc malo liberatus
 aliquot annos sanus vixit“ non tam veras illas
 opinor fuisse varices hæmorrhoidales; quam
 carnosas potius quasdam circa anum exere-
 scentias, quæ spuriæ hæmorrhoides vocari
 solent.

CAPUT VIII.

U S T I O.

§. CXXXVII.

VIII. USTIO hæmorrhoidum immodice flu-
 entium, si hæ nulla alia arte fisti possint, ve-
 lut extreum fluxus compescendi auxilium
 ten-

(a) L. e. p. 473.

(b) Instit. chirurg. P. §. C. 20. Opp. T. 2. p.
 m. 462.

rentata est, nec pœnitendo eventu. Duplici autem methodo administratur, nempe:

I. *Corrugans*, dum ignitum ferrum va-
sis hæmorrhoidalibus patulis cominus quidem
at citra contactum admovetur, ut illa æstu-
ignis corrugentur tantum, & varices, earum-
que hiatus aboleantur, sicque sanguinis ex
iis cursus consistat. Atque hæc tantum me-
thodus familiaris fuit **HIPPOCRATI** (a) scri-
benti: „ferrament. 7. 8ve parari jubeo, quæ
„magnitudine palmum, & crassum specillum
„crassitudine æquent, extrema parte recurva,
„& in summo ad oboli parvi formam lata.
„Post exhibitum pridie medicamentum pur-
„gans eodem, quo ad ustionem aggredieris,
„die homo supinus reclinatur, pulvinoque
„lumbis supposito fedes digitis quam maxime
„foras educitur, tum cendentibus admotis
„ferramentis uruntur, quoad resiccentur, ita
„ut ne contingas . . . Inter urendum autem
„a quibusdam caput & manus detineantur,
„ne moveatur, sed clamet, qui inuritur;
„hoc enim pacto anus magis prominet“ &c.
Ac paulo post (b) „ustio (ait) adhibenda ea
„cautione, ut ne ferro attingatur, sed prope
„admotis ferramentis exsicetur.“ Hand sum
quidem nescius, variare hac in descriptione
vete.

(a) Libr. de hæmorrhoidib. p. m. 891.

(b) Ibidem p. m. 893.

veteres codices Græcos quoad non nullas voculas, ut ex A. FOESIO (a) colligere est, ad quas etiam FROMMANNUS (b) aliquique adhæfere; sed si omnem contextum, ipsamque annexam ulteriore in COO curationem attente expendas, intelliges, ferro tactum partis vetari. Confirmat id ipsum & alia ejus urendarum hæmorrhoidum, quæ paulo altius intra intestinum rectum delitescunt, descripta methodus (c), ad quam exsequendam „cauterium (inquit) parare oportet, in modum „parvæ arundinis vallatoriæ (phragmiten vocant), & in ipsum ferramentum probe con-, gruens accommodare; deinde immissa in sedem „fistula candens ferramentum in eam demitte, crebroque eximere, quo magis calorem toleret, neque ulcus ex calore contra-, hat, & venulæ exsiccatæ consanescant.“ Methodus tamen utraque hodie exoleyit, tum ob ignaviam ac mollitatem ægrorum hodierni ævi; tum ob nedendi methodum hodie efficaciem, per mitiora, ut raro AESCULAPIUS nunc VULCANI ope indigeat. Interea tamen I. R. FORTI (d) hoc remedii genere se in plurimis ægris felicissima cum successu usum fuisse